
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

30.09.2021.        ārkārtas sēdes protokols Nr.12., 5.p. 

LĒMUMS Nr.260 

Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes struktūrvienības 

"Seces pagasta feldšerpunkts" izveidošanu  
 

2021.gada 1.septembrī ģimenes ārste Ginta KOCIŅA ir pārtraukusi līgumu par ģimenes ārsta 

pakalpojumu sniegšanu Aizkraukles novada Seces, Staburaga, Sērenes pagastos un Jaunjelgavas 

pilsētā, sakarā ar dzīves vietas maiņu (reģistrēto pacientu skaits 1800, t.sk. prakses pamatdarbības 

teritorijā – 1560). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Aizkraukles novadā kļūst nepietiekams ģimenes ārstu sniegto 

pakalpojumu nodrošinājums Seces, Sērenes un Staburaga pagastu iedzīvotājiem kļūst apgrūtināta 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība. 

Līdz šim nav panākta vienošanās  ar ģimenes ārstiem – rezidentiem, kas varētu nodrošināt 

ģimenes ārsta pakalpojumus Aizkraukles novada Seces, Sērenes un  Staburaga pagastos. 

Ministru kabineta 2018.gada 28.augusta noteikumu Nr.555 “Veselības aprūpes pakalpojumu 

organizēšanas un samaksas kārtība” 19.punkts noteic, teritorijās, kurās ir nepietiekams ģimenes 

ārstu sniegto pakalpojumu nodrošinājums un apgrūtināta veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamība, Nacionālais veselības dienests izņēmuma gadījumā var slēgt ar pašvaldību līgumu par 

feldšerpunkta (kurā strādā sertificēts ārsta palīgs (feldšeris)) darbību primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu nodrošināšanai, ja ir spēkā viens no šādiem nosacījumiem: 

-  novada pagastā, kurā atrodas feldšerpunkts, nav reģistrēta ģimenes ārsta prakse vai 

attālums no feldšerpunkta līdz tuvākajai ģimenes ārsta praksei ir lielāks par 10 km; 

-  feldšerpunkta apkalpes zonā (teritorijā, kuras iedzīvotāji saņem ārsta palīga (feldšera) 

sniegtos veselības aprūpes pakalpojumus) deklarēti ne mazāk par 400 iedzīvotājiem; 

-  teritorijā nav reģistrēta ģimenes ārsta prakse un dienests ir saņēmis apliecinājumu no 

attiecīgās pašvaldības vai ģimenes ārsta - rezidenta, ka ģimenes ārsts - rezidents pēc 

sertifikāta saņemšanas nodrošinās ģimenes ārsta pakalpojumus konkrētajā teritorijā. 

Lai nodrošinātu Aizkraukles novada Seces, Sērenes un Staburaga pagasta iedzīvotājiem 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību ir nepieciešams izveidot feldšerpunktu Seces pagastā:   

“Aptieka”, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, LV-5124, uz laiku līdz ģimenes ārsta prakses 

pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai. 

Feldšerpunkta izveidošana ir iespējama pašvaldības ēkas 1.stāvā, telpās ar kopējo platību  

40.6 m2 platībā. 

Nacionālais veselības dienests no savas puses ir gatavs uzņemties maksāt tāmes finansējumu 

Seces pagasta feldšerpunkta vadītājas darba apmaksai: 

 
Slodzes 

apjoms 

Ārstniecības personas 

darba samaksa mēnesī 

euro 

Darba devēja 

VSAOI mēnesī, euro 

Plānotā summa par 

PVA pakalpojumu 

nodrošināšanu FVP 

mēnesī, euro 

Plānotais 

finansējums FVP 

2021. gada mēnesī 

kopā, euro 
0,5 558.50 131.75 142.88 833.13 

 

Bez minētās tāmes feldšerpunktam Covid -19 pandēmijas laikā tiek maksāta fiksēta piemaksa 

par individuālo aizsarglīdzekļu izmantošanu praksē. Jaunajam feldšerpunktam, kurš būs noslēdzis 

līgumu ar Nacionālo Veselības dienestu no 01.06.2021. piemaksa ir 98.00 euro mēnesī. Norādītā 

piemaksa tiek rēķināta ceturksni, ņemot vērā apmeklējumu skaitu iepriekšējā periodā. 

 



2 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 6. punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 28.augusta noteikumu Nr.555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas 

un samaksas kārtība” 19.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 8.marta  noteikumu Nr.170 

“Noteikumi par ārstniecības iestāžu reģistru” 6.punktu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par”  (Jānis 

Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvīds Upīts, 

Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis),  "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Izveidot Jaunjelgavas apvienības pārvaldē struktūrvienību “Seces pagasta feldšerpunkts”, 

adrese: “Aptieka”, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, LV-5124. uz laiku līdz ģimenes 

ārsta prakses pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai norādītajās pamatdarbības teritorijās. 

2. Noteikt, ka Seces pagasta feldšerpunkts darbību uzsāk ar 2021. gada 1.oktobrī. 

3. Izveidot amata vienību “Seces pagasta feldšerpunkta vadītājs” (profesijas kods atbilstoši 

Profesiju klasifikatoram – 2240 01), 0,5 slodzes un  noteikt mēnešalgas apmēru 558.50 euro 

mēnesī (darba samaksa tiek finansēta no Nacionālā Veselības dienesta piešķirtā tāmes 

finansējuma). 

4. Reģistrēt Seces pagasta feldšerpunktu Latvijas Republikas Veselības ministrijas Ārstniecības 

iestāžu reģistrā. 

5. Aizkraukles novada pašvaldībai slēgt līgumu ar Nacionālo veselības dienestu par Seces 

pagasta feldšerpunkta  darbību primārās veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai. 

6. Lēmuma izpildi uzdot Jaunjelgavas apvienības pārvaldei. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


